
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01017

 
  Diário Oficial - Passa e Fica/RN.

Poder Executivo

   

 EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal
Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito
Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil
Francisco Pinto Ferreira

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração
Bianca da Silva Souza

Secretaria Municipal de Finanças
Jaílson Percilio de Oliveira

Secretaria Municipal de Saúde
Pedro Augusto Lisboa

Secretaria Municipal de Educação
Maria Celia Felix Soares

Secretaria Municipal de Assistência Social
Danielle da Silva Araújo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Valter Lins Firmino do Nascimento

Secretaria Municipal de Agricultura
Alexandre Alves da Silva

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Jackson Cirino André

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico
Victor Dias Gadelha Grilo

Secretaria Municipal de Cultura
Carla Daniele Albino

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais
Jailson Floriano do Nascimento

Secretaria Especial de Administração Hospitalar
Tarcísio Bruno Soares de Oliveira

Controladoria Geral do Município
Rodolfo Claudio da Silva

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica
Bruno Lima de Sena

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 1/7

#


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01017

 
  Diário Oficial - Passa e Fica/RN.

Poder Legislativo

   

 EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

  

Presidente
Diorge Fonseca Ferreira

Vice-Presidente
Maria Eliete Ferreira Borges

 

 

 --------------------------------------------------------------------

Legislatura 2021-2024

 

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 2/7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01017

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA – RN -
TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 001/2024  

Reconheço a Dispensa de Licitação fundamentada no artigo 75, Inciso
II da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como Parecer Jurídico acostado
aos autos do processo, para a contratação da empresa FRANCISCO
TOSCANO NETO - ME – CNPJ Nº 26.739.503/0001-77, no valor de
R$: 38.500,00 (Trinta e Oito Mil e Quinhentos reais), referente a
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de assessoria
em licitações, dispensa de licitações e contratos administrativos, em
conformidade com a Lei no 14.133, de 2021, junto a Câmara
Municipal de Passa e Fica/RN. RATIFICO a dispensa de licitação nas
conformidades do art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/21.
Determino a publicação em sitio eletrônico oficial. 

Passa e Fica/RN, 26 de Janeiro de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240209023430  - Data/Hora Publicação: 09/02/2024 14:34:02

EXTRATO DE CONTRATO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA – RN -
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2024 DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 001/2024  

CONTRATANTE: Câmara Municipal de PASSA E FICA/RN – CNPJ
Nº 40.986.291/0001-53

CONTRATADO: FRANCISCO TOSCANO NETO - ME – CNPJ Nº
26.739.503/0001-77

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
assessoria em licitações, dispensa de licitações e contratos
administrativos, em conformidade com a Lei no 14.133, de 2021, junto
a Câmara Municipal de Passa e Fica/RN. 

VALOR MENSAL R$: 3.500,00 (Três Mil e Quinhentos Reais)

VALOR TOTAL: R$ 38.500,00 (Trinta e Oito Mil e Quinhentos
Reais).

DATA DE ASSINATURA: 26 de Janeiro de 2024 – VIGÊNCIA 31 de
Dezembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

O prazo de vigência do Contrato se inicia com a sua assinatura e se
encerra no do término do exercício financeiro, podendo ser prorrogado
por interesse das partes nos termos do art. 107, da Lei nº 14.133/21,
desde que haja autorização formal da autoridade competente e
observados os requisitos previstos no Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Orçamento de 2024: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - 01
- PODER LEGISLATIVO – 01 031 0001 2 001 – MANUTENÇÃO
DAS ATV DA CÂMARA MUNICIPAL - ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURIDICA.

Passa e Fica/RN, 26 de Janeiro de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240209023544  - Data/Hora Publicação: 09/02/2024 14:36:26

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA – RN -
TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 002/2024  

Reconheço a Dispensa de Licitação fundamentada no artigo 75, Inciso
II da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como Parecer Jurídico acostado
aos autos do processo, para a contratação da empresa PUBLIC
SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA – cnpj Nº 07.553.129/0001-76,
no valor de R$: 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), referente a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
SOFTWARE DE FOLHA DE PAGAMENTO, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E
FICA – RN. RATIFICO a dispensa de licitação nas conformidades do
art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/21. Determino a publicação em
sitio eletrônico oficial. 

Passa e Fica/RN, 29 de Janeiro de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240209023709  - Data/Hora Publicação: 09/02/2024 14:38:42

EXTRATO DE CONTRATO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - EXTRATO
DE CONTRATO Nº 002/2024 DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 002/2024  

CONTRATANTE: Câmara Municipal de PASSA E FICA/RN – CNPJ
Nº 40.986.291/0001-53

CONTRATADO: PUBLIC SOFTWARE INFORMATICA LTDA –
CNPJ Nº 07.553.129/0001-76. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
SOFTWARE DE FOLHA DE PAGAMENTO, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E
FICA.

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 3/7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01017

VALOR MENSAL R$: 500,00 (Quinhentos Reais)

VALOR TOTAL: R$ 5.500,00 (Cinco Mil e Quinhentos Reais).

DATA DE ASSINATURA: 29 de Janeiro de 2024 – VIGÊNCIA 31 de
Dezembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

O prazo de vigência do Contrato se inicia com a sua assinatura e se
encerra no do término do exercício financeiro, podendo ser prorrogado
por interesse das partes nos termos do art. 107, da Lei nº 14.133/21,
desde que haja autorização formal da autoridade competente e
observados os requisitos previstos no Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Orçamento de 2024: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA -
01 - PODER LEGISLATIVO – 01 031 0001 2 001 – MANUTENÇÃO
DAS ATV DA CÂMARA MUNICIPAL - ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURIDICA.

Passa e Fica/RN, 29 de Janeiro de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240209024142  - Data/Hora Publicação: 09/02/2024 14:42:09

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - TERMO
DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

003/2024  

Reconheço a Dispensa de Licitação fundamentada no artigo 75, Inciso
II da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como Parecer Jurídico acostado
aos autos do processo, para a contratação da empresa SERVCONT
SERVICÇOS CONTABEIS – cnpj Nº 11.581.896/0001-66, no valor
de R$: 19.690,00 (Dezenove Mil Seiscentos e Noventa Reais),
referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA-RN, ENVIO DE
OBRIGAÇOES AO TCE-RN, DCTF WEB E ENVIO DE
INFORMAÇÕES AO E-SOCIAL. RATIFICO a dispensa de licitação
nas conformidades do art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/21.
Determino a publicação em sitio eletrônico oficial. 

Passa e Fica/RN, 02 de Fevereiro de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240209024500  - Data/Hora Publicação: 09/02/2024 14:45:52

EXTRATO DE CONTRATO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - EXTRATO
DE CONTRATO Nº 003/2024 DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 003/2024  

CONTRATANTE: Câmara Municipal de PASSA E FICA/RN – CNPJ
Nº 40.986.291/0001-53

CONTRATADO: SERVCONT SERVICÇOS CONTABEIS – CNPJ
Nº 11.581.896/0001-66

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA-RN, ENVIO DE
OBRIGAÇOES AO TCE-RN, DCTF WEB E ENVIO DE
INFORMAÇÕES AO E-SOCIAL.

VALOR MENSAL R$: 1.790,00 (Mil Setecentos e Noventa Reais) 

VALOR TOTAL: R$ 19.690,00 (Dezenove Mil Seiscentos e Noventa
Reais).

DATA DE ASSINATURA: 02 de Fevereiro de 2024 – VIGÊNCIA 31
de Dezembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

O prazo de vigência do Contrato se inicia com a sua assinatura e se
encerra no do término do exercício financeiro, podendo ser prorrogado
por interesse das partes nos termos do art. 107, da Lei nº 14.133/21,
desde que haja autorização formal da autoridade competente e
observados os requisitos previstos no Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Orçamento de 2024: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA -
01 - PODER LEGISLATIVO – 01 031 0001 2 001 – MANUTENÇÃO
DAS ATV DA CÂMARA MUNICIPAL - ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURIDICA.

Passa e Fica/RN, 02 de Fevereiro de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240209024622  - Data/Hora Publicação: 09/02/2024 14:46:48

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - TERMO
DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

004/2024  

Reconheço a Dispensa de Licitação fundamentada no artigo 75, Inciso
II da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como Parecer Jurídico acostado
aos autos do processo, para a contratação da empresa AGRESTE
TELECOMUNICAÇÕES EIRELI – ME – cnpj Nº

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 4/7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01017

24.742.631/0001-44, no valor de R$: 11.000,00 (Onze Mil Reais),
referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO DE INTERNET EM FIBRA
OPTICA DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA-RN. RATIFICO a
dispensa de licitação nas conformidades do art. 75, inciso II, da Lei
Federal 14.133/21. Determino a publicação em sitio eletrônico oficial.  

Passa e Fica/RN, 02 de Fevereiro de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240209024715  - Data/Hora Publicação: 09/02/2024 14:48:01

EXTRATO DE CONTRATO 

 CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - EXTRATO
DE CONTRATO Nº 004/2024 DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 004/2024  

CONTRATANTE: Câmara Municipal de PASSA E FICA/RN – CNPJ
Nº 40.986.291/0001-53

CONTRATADO: AGRESTE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI – ME
– CNPJ Nº 24.742.631/0001-44

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NO FORNECIMENTO DE INTERNET EM FIBRA
OPTICA DESTINADA A ATENDER AS NECESSIDADES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA-RN.

VALOR TOTAL: R$ 11.000,00 (Onze Mil Reais).

DATA DE ASSINATURA: 02 de Fevereiro de 2024 – VIGÊNCIA 31
de Dezembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

O prazo de vigência do Contrato se inicia com a sua assinatura e se
encerra no do término do exercício financeiro, podendo ser prorrogado
por interesse das partes nos termos do art. 107, da Lei nº 14.133/21,
desde que haja autorização formal da autoridade competente e
observados os requisitos previstos no Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Orçamento de 2024: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA -
01 - PODER LEGISLATIVO – 01 031 0001 2 001 – MANUTENÇÃO
DAS ATV DA CÂMARA MUNICIPAL - ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURIDICA.

Passa e Fica/RN, 02 de Fevereiro de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240209024832  - Data/Hora Publicação: 09/02/2024 14:48:57

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - TERMO
DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

005/2024  

Reconheço a Dispensa de Licitação fundamentada no artigo 75, Inciso
II da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como Parecer Jurídico acostado
aos autos do processo, para a contratação da empresa AUTESP -
AUTOMAÇÃO, TECNOLOGIA E SERVIÇOS PUBLICO – EIRELI
– cnpj Nº 31.974.334/0001-90, no valor de R$: 20.900,00 (Vinte Mil e
Novecentos Reais), referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA LOCAÇÃO DE SCANNER PROFISSIONAL E PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA DIGITALIZAÇÃO DOS
DOCUMENTOS PROCESSUAIS ADMINISTRATIVOS E
DIGITALIZAÇÃO CONCERNENTES A FORMALIZAÇÃO DE
PROCESSOS DE DESPESAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE
PASSA E FICA/RN. RATIFICO a dispensa de licitação nas
conformidades do art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/21.
Determino a publicação em sitio eletrônico oficial.  

Passa e Fica/RN, 02 de Fevereiro de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240209024929  - Data/Hora Publicação: 09/02/2024 14:50:05

EXTRATO DE CONTRATO 

 CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - EXTRATO
DE CONTRATO Nº 005/2024 DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 005/2024  

CONTRATANTE: Câmara Municipal de PASSA E FICA/RN – CNPJ
Nº 40.986.291/0001-53

CONTRATADO: AUTESP - AUTOMAÇÃO, TECNOLOGIA E
SERVIÇOS PUBLICO – EIRELI – CNPJ Nº 31.974.334/0001-90. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
SCANNER PROFISSIONAL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS NA DIGITALIZAÇÃO DOS DOCUMENTOS
PROCESSUAIS ADMINISTRATIVOS E DIGITALIZAÇÃO
CONCERNENTES A FORMALIZAÇÃO DE PROCESSOS DE
DESPESAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN.

VALOR TOTAL: R$ 20.900,00 (Vinte Mil e Novecentos Reais).

DATA DE ASSINATURA: 02 de Fevereiro de 2024 – VIGÊNCIA 31
de Dezembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

O prazo de vigência do Contrato se inicia com a sua assinatura e se

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 5/7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01017

encerra no do término do exercício financeiro, podendo ser prorrogado
por interesse das partes nos termos do art. 107, da Lei nº 14.133/21,
desde que haja autorização formal da autoridade competente e
observados os requisitos previstos no Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Orçamento de 2024: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA -
01 - PODER LEGISLATIVO – 01 031 0001 2 001 – MANUTENÇÃO
DAS ATV DA CÂMARA MUNICIPAL - ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURIDICA.

Passa e Fica/RN, 02 de Fevereiro de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240209025034  - Data/Hora Publicação: 09/02/2024 14:51:08

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - TERMO
DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

006/2024  

Reconheço a Dispensa de Licitação fundamentada no artigo 75, Inciso
II da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como Parecer Jurídico acostado
aos autos do processo, para a contratação da empresa L DO
NASCIMENTO ASSESSORIA – cnpj Nº 38.172.783/0001-63, no
valor de R$: 29.700,00 (Vinte Nove Mil e Setecentos Reais), referente
a Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos
especializados de consultoria administrativa de gestão de Planejamento
e suporte ao Controle Interno na Câmara Municipal de Passa e
Fica-RN. RATIFICO a dispensa de licitação nas conformidades do art.
75, inciso II, da Lei Federal 14.133/21. Determino a publicação em
sitio eletrônico oficial.   

Passa e Fica/RN, 07 de Fevereiro de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240209025145  - Data/Hora Publicação: 09/02/2024 14:55:53

EXTRATO DE CONTRATO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - EXTRATO
DE CONTRATO Nº 006/2024 DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 006/2024  

CONTRATANTE: Câmara Municipal de PASSA E FICA/RN – CNPJ
Nº 40.986.291/0001-53

CONTRATADO: L DO NASCIMENTO ASSESSORIA – CNPJ Nº

38.172.783/0001-63

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos
especializados de consultoria administrativa de gestão de Planejamento
e suporte ao Controle Interno na Câmara Municipal de Passa e
Fica-RN.

VALOR TOTAL: R$ 29.700,00 (Vinte Nove Mil Setecentos Reais).

VALOR MÊS: R$: 2.700,00

DATA DE ASSINATURA: 07 de Fevereiro de 2024 – VIGÊNCIA 31
de Dezembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

O prazo de vigência do Contrato se inicia com a sua assinatura e se
encerra no do término do exercício financeiro, podendo ser prorrogado
por interesse das partes nos termos do art. 107, da Lei nº 14.133/21,
desde que haja autorização formal da autoridade competente e
observados os requisitos previstos no Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Orçamento de 2024: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA -
01 - PODER LEGISLATIVO – 01 031 0001 2 001 – MANUTENÇÃO
DAS ATV DA CÂMARA MUNICIPAL - ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS
PESSOA JURIDICA.

Passa e Fica/RN, 07 de Fevereiro de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240209025634  - Data/Hora Publicação: 09/02/2024 14:57:15

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - TERMO
DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

007/2024  

Reconheço a Dispensa de Licitação fundamentada no artigo 75, Inciso
II da Lei Federal nº. 14.133/21, bem como Parecer Jurídico acostado
aos autos do processo, para a contratação da empresa POSTO LAGOA
D'ANTA LTDA.– cnpj Nº 11.940.467/0001-38, no valor de R$:
34.680,00 (Trinta e Quatro Mil Seiscentos e Oitenta Reais), referente a
Contratação de empresa para fornecimento de combustível tipo
gasolina comum, destinada ao veículo locado da Câmara Municipal de
Passa e Fica-RN. RATIFICO a dispensa de licitação nas
conformidades do art. 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/21.
Determino a publicação em sitio eletrônico oficial.   

Passa e Fica/RN, 07 de Fevereiro de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 6/7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA - RN | QUINTA, 15 DE FEVEREIRO DE 2024 | ANO XIV | EDIÇÃO: 01017

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240209025734  - Data/Hora Publicação: 09/02/2024 14:58:23

EXTRATO DE CONTRATO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - EXTRATO
DE CONTRATO Nº 007/2024 DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 007/2024  

CONTRATANTE: Câmara Municipal de PASSA E FICA/RN – CNPJ
Nº 40.986.291/0001-53

CONTRATADO: POSTO LAGOA D'ANTA LTDA.– CNPJ Nº
11.940.467/0001-38. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de combustível
tipo gasolina comum, destinada ao veículo locado da Câmara
Municipal de Passa e Fica-RN.

VALOR TOTAL: R$ 34.680,00 (Trinta e Quatro Mil Seiscentos e
Oitenta Reais).

DATA DE ASSINATURA: 07 de Fevereiro de 2024 – VIGÊNCIA 31
de Dezembro de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da Lei nº 14.133/21.

O prazo de vigência do Contrato se inicia com a sua assinatura e se
encerra no do término do exercício financeiro, podendo ser prorrogado
por interesse das partes nos termos do art. 107, da Lei nº 14.133/21,
desde que haja autorização formal da autoridade competente e
observados os requisitos previstos no Contrato.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

Orçamento de 2024: CÂMARA MUNICIPAL DE PASSA E FICA -
01 - PODER LEGISLATIVO – 01 031 0001 2 001 – MANUTENÇÃO
DAS ATV DA CÂMARA MUNICIPAL - ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

Passa e Fica/RN, 07 de Fevereiro de 2024.

Diorge Fonseca Ferreira

Vereador Presidente

Publicada e Autorizada por: DIORGE FONSECA FERREIRA

  Código da Matéria: 20240209025927  - Data/Hora Publicação: 09/02/2024 14:59:58

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Praça Dr. Luiz Amâncio, nº 80 - Centro - Passa e Fica/RN | CNPJ: 08.144.982/0001-05
Conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura de chaves Públicas - ICP-Brasil 7/7

http://www.tcpdf.org

		http://www.tcpdf.org
	2024-02-15T00:48:21-0300
	Office
	Lhsystem
	Diario-Oficial-Certificado-Edicao-01017-2024-02-15




